
Zasedání VR ČSTS                  Zápis VR15  
volební období 2011-2015      Mladá Boleslav 5.1.2014 

 

 

Program jednání: 

1. Mezinárodní vztahy: Evropská unie tanečního sportu 

2. Vnitřní vztahy: ČUS 

3. Podmínky pro účast párů na MČR  

4. Možnost účasti párů Jun I na ligách na Jun II 

5. NRT – web, úpravy, NRT Seniorů (zohlednění nové věkové struktury), RL 

6. Úpravy legislativy 

7. Změny naplánovaných centrálních akcí – konflikt termínů 

8. Soutěže WO 2014/2015 v ČR 

9. Žádost F. Dávidek o pořadatelství IO v Olomouci (7.6.2014) 

10. Ekonomika a finance: vyúčtování grantů; kontrola plateb za mezinárodní akce (HK Open); 

faktury za licence WDSF, prize money za WO, smlouvy s pořadateli soutěží 

11. Smlouvy s WDSF: MS LAT 2014 a předání práv na vysílání GS;  ČT – akce pro rok 2014 

12. Žádost Petr Odstrčil: žádost o aktualizaci Kvalifikačního řádu, návrh komise posoudit návrh 
Masarykovy univerzity. 

13. Žádost Miroslava Brožovského o zvýšení třídy na I dle výjimky popsané KŘ 
14. Žádost Gradace Kroměříž o pořadatelství MČR družstev 

15. Princip „Equality“ (požadavek MOV)  – zrovnoprávnění nositele třídy 
16. Podmínky výběrového řízení – změny, formulář, podmínky pro družstva 

17. PRO-AM -  analýza situace a doporučení 

18. Plán práce VR 

 

Zápis: 

Přítomni: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Radek Felcman, Jaroslav Langmaier, Luboš Novotný 

Hosté: Dušan Stareček (projednání koncepce NRT) 

Místo jednání: TŠ Zita Mladá Boleslav 

Jednání bylo zahájeno v  v 10.00 hod. 

 

1. Mezinárodní vztahy: Evropská unie tanečního sportu EDSU 

V návaznosti na hlasování Prezidia ČSTS o účasti v EDSU E.Bartuňková zaslala oficiální stanovisko 

prezidentovi RDSU V.Yudashkinovi a toto stanovisko dala na vědomí prezidentovi WDSF, Carlosovi 

Freitagovi.  Petr Odstrčil, generální sekretář EDSU, tímto vyjádřením v činnosti EDSU nadále nezastupuje 

ČSTS, ale koná jako soukromá osoba. Podle informací WDSF z EDSU vystoupila většina z původních 

zakládajících členů. Nyní WDSF připravuje kroky k založení Evropské federace v rámci WDSF. 

2. Vnitřní vztahy: ČUS 

ČUS (bývalé ČSTV) koncem roku 2013 oslovilo vedení ČSTS s návrhem možnosti členství v ČUS. Statutární 

zástupci Eva Bartuňková a Leoš Siegel po zvážení situace odeslali předběžný návrh k členství v ČUS, který 

byl fixně vázán na termín 31.1.2013. Eva Bartuňková o tomto návrhu jednala s ČOV a ČASPV a iniciovala 

jednání s vedením ČUS pro projednání této záležitosti počátkem roku 2014. Situace bývalých „střešních 

organizací“ se strategicky výrazně změnila.  Členství v ČASPV bylo pro ČSTS nadále spíše formální,  smlouva 

o spolupráci skončila k 31.12.2013. Vedení ČSTS  počátkem roku bude realizovat strategická jednání, která 

budou prezentována Prezidiu ČSTS  v průběhu března (termín Prezidia: 23.3.2014). Valná hromada ČUS, na 

níž se přijímají noví členové, se uskuteční v dubnu 2014, termínově se tedy včas daří sladit vyjádření 

prezidia k členství v ČUS. 



Zasedání VR ČSTS                  Zápis VR15  
volební období 2011-2015      Mladá Boleslav 5.1.2014 

 

3. Podmínky pro účast párů na MČR  

Jun I C, B vč. Děti IIC;  Jun II B, Mlá AM; do 21 M; Senioři I A,M; Senioři II,III BAM; 

 

4. Možnost účasti párů Jun I na ligách Jun II 

Ligy 2014: Jun I druhým rokem mohou startovat v druhé půlce roku v Jun II 

5. NRT – web, úpravy, NRT Seniorů (zohlednění nové věkové struktury), RL 

Počet členů a náhradníků NRT:  ST LAT 4+2, 10 3+2, SD 2+3;  
Profi:  profi 4+2, 1. pořadí MČR, 2. pořadí: místo na světovém rank listu 
Zapracovat do nominačního řádu: SD, Profi 
RL: vydání k danému termínu, aktualizace pořadí za ligu – upozornění proběhla liga 

6. Úpravy legislativy 

Free Style = SD 
Ostaršování 
Valčík: Soutěžní tance §11 bod 4 vypustit na program příštího prezidia 
Profi – NRT 
MČR družstev – nasazování párů 

7. Změny naplánovaných centrálních akcí 2014  – konflikt termínů 

HKO: 25.-26.10.2014 (zabukován KD), konflikt MS formací s MČR formací– návrh posunout MTF na termín 

7.-9.11. (konflikt A, Liga Olomouc) – nutno řešit se všemi organizátory: HKO, MTF, liga Olomouc (M.Hýža) 

8. Soutěže WO 2014/2015 v ČR 

WDSF pro rok 2015 – GS dostala Estonie, VR řeší náhradu tak, aby byli uspokojeni všichni tři pořadatelé – 

zájemci o WO, návrh vyplývající z pozice možné úspěšnosti reprezentace ČR – uspořádat MS 10T profi v ČR 

9. Žádost F. Dávidek o pořadatelství IO v Olomouci (7.6.2014) 

IO není limitovaná akce. Termín 7.6. nekoliduje s jinou soutěží výběrového řízení – VR akci schvaluje a 

doporučuje. E.Bartuňková po přijetí podkladů od organizátora pošle přihlášku na WDSF. 

10. Finance: vyúčtování grantů; kontrola plateb za mezinárodní akce (HK Open); faktury za licence 

WDSF, prize money za WO, smlouvy s pořadateli soutěží Zodpovídá: Leoš Siegel, ekonom ČSTS 

11. Smlouvy s WDSF: MS LAT 2014 + předání práv na vysílání GS;  ČT – akce pro rok 2014 Připraví 

podklady a zodpovídá: Eva Bartuňková 

12. Žádost Petr Odstrčil: žádost o aktualizaci Kvalifikačního řádu týkající se KS I a II, návrh komise 

posoudit návrh Masarykovy univerzity.  Připraví podklady a zodpovídá: Jaroslav Langmaier, VOV 

VR v 1. etapě pověřuje VOV prověřit návaznosti objemu studia - počtu hodin obecného základu (vědeckého 

základu sportu) a specializace a jejich poměr na Vyhlášky ministerstva školství – zkontaktovat UP a UK 

FTVS, zjistit podmínky jednotlivých vyhlašovatelů studií. V současné době nepovažuje za nezbytně nutné 

kontaktovat zahraniční svazy. 

13. Žádost Miroslava Brožovského o zvýšení třídy na I dle výjimky popsané KŘ 
VR projednala žádost, která je v souladu s legislativou. Nárok na zvýšení třídy vzniká až v den narozenin. 

14. Žádost Gradace Kroměříž o pořadatelství MČR družstev 
VR převzala projekt TK Gradace Kroměříž na pořadatelství 17.5.2014 hala Otrokovice – MČR družstev – 

v kompetenci VOP protože nebyl jiný zájemce při výběrovém řízení na 2014,  VR jednomyslně projekt 

podpořila, výjimky z legislativy nutno dát na program Prezidia. 

 

 



Zasedání VR ČSTS                  Zápis VR15  
volební období 2011-2015      Mladá Boleslav 5.1.2014 

 

 

VR doporučuje stanovit fixní pořadí nasazení párů podle kritérií  – systém kritérií: 1. třída,  2.umístění v RL, 

pokud nerozhodne ani jedno z kritérií tak ostatní libovolně od nejlepšího páru k nejhoršímu – dát na 

program prezidia 

15. Princip „Equality“ (požadavek MOV) 
Princip rovnosti.  Doporučení MOV: zajistit rovnost žen a mužů. WDSF na jednání v Berlíně 9.12.2013 dle 

doporučení MOV ustanovilo  Equity Commission, vedením pověřena Eva Bartuňková.  Doporučení: zvýšit 

procento žen v porotách, zajištění rovnoprávnosti v dalších vztazích jako např. zrovnoprávnění nositele 

třídy – v ČSTS je nositelem třídy partner, partnerka musí vytančit 100 b- Legislativně upravit stejně pro 

partnery i partnerky. 

16. Podmínky výběrového řízení – změny, formulář, podmínky pro družstva 

Úkol VSO pro PR 22.3.2013 

17. PRO-AM -  analýza situace a doporučení 

PRO-AM: rozvíjející se systém v ČR od roku 2009. WDSF tuto kategorii včlenila pod PD, soutěže v Rusku, 

Itálii, Litvě (TS – teacher-student). Nutno alternativně aplikovat na podmínky v ČR a na stupeň rozvoje PD. 

Učitel nemusí být profesionál v pravém slova smyslu, zaštítěno KČ, práce na DPP.   

Doporučení VR: systém postupně implementovat do SŘ ČSTS. Jeden ze soutěžního páru má licenci, 2. nemá 

(použít obdobně jako hobby – zaplatit ZČP). Nositel třídy Student, v soutěži lze nastoupit o kategorii výše. 

Vize, aby do určité doby každý „učitel“ prošel KS III. 

18. Plán práce VR 

Skype: pravidelně 1. úterý v měsíci v 9:00 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:00 hod.  

 

Příloha:  

Nabídka Gradace Kroměříž 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 

 


